



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055282	ABAIXADOR DE LÍNGUA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	3,840	768,00
		Valores médios :	3,840	768,00
055283	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	180,000	17,150	3.087,00
		Valores médios :	17,150	3.087,00
055286	ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	7,330	1.099,50
		Valores médios :	7,330	1.099,50
055287	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 13MM X 0,45 MM- NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25.000,000	0,100	2.500,00
		Valores médios :	0,100	2.500,00
055288	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20MM X 0,55 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25.000,000	0,220	5.500,00
		Valores médios :	0,220	5.500,00
055289	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 MM X 0,7 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25.000,000	0,130	3.250,00
		Valores médios :	0,130	3.250,00
055290	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0,70MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	0,100	1.000,00
		Valores médios :	0,100	1.000,00
055291	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0,80MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100.000,000	0,160	16.000,00
		Valores médios :	0,160	16.000,00
055294	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40MM X 1,20MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60.000,000	0,110	6.600,00
		Valores médios :	0,110	6.600,00
055296	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	7,640	7.640,00
		Valores médios :	7,640	7.640,00
055295	ÁLCOOL EM GEL 70%. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25,000	11,410	285,25
		Valores médios :	11,410	285,25
055297	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO CONCENTRAÇÃO 0,1% NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	14,740	2.211,00
		Valores médios :	14,740	2.211,00
055298	ALGODÃO HIDRÓFILO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.200,000	13,560	29.832,00
		Valores médios :	13,560	29.832,00
055300	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100 % ALGODÃO LARGURA 10 CM. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	20,350	30.525,00
		Valores médios :	20,350	30.525,00
055301	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 15 CM. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	20,350	16.280,00
		Valores médios :	20,350	16.280,00
055302	ATADURA MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 20 CM. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	20,350	16.280,00
		Valores médios :	20,350	16.280,00

rpt12

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Dept. de Compras
Decreto nº 0051/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055304	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	4.500,000	14,510	65.295,00
		Valores médios :	14,510	65.295,00
055305	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	14,510	21.765,00
		Valores médios :	14,510	21.765,00
055306	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 06 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	450,000	0,920	414,00
		Valores médios :	0,920	414,00
055307	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 08 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	350,000	0,640	224,00
		Valores médios :	0,640	224,00
055308	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 10 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	350,000	1,290	451,50
		Valores médios :	1,290	451,50
055309	CATETER INTRAVENOSO Nº 14 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	0,970	5.820,00
		Valores médios :	0,970	5.820,00
055310	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	0,960	5.760,00
		Valores médios :	0,960	5.760,00
055311	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	0,920	5.520,00
		Valores médios :	0,920	5.520,00
055312	CATETER INTRAVENOSO Nº20 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	0,790	4.740,00
		Valores médios :	0,790	4.740,00
055313	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	14.000,000	0,770	10.780,00
		Valores médios :	0,770	10.780,00
055314	CATETER INTRAVENOSO Nº24 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15.000,000	0,830	12.450,00
		Valores médios :	0,830	12.450,00
055315	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- ADULTO DESCARTÁVEL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	1,180	3.540,00
		Valores médios :	1,180	3.540,00
055316	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- NEONATAI. DESCARTÁVEL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	0,930	558,00
		Valores médios :	0,930	558,00
055317	CATETR NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- PEDIÁTRICO DESCARTÁVEL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	0,910	910,00
		Valores médios :	0,910	910,00
055318	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) SOLUÇÃO ANTISEPTICA AQUOSA 0,2% DE USO TÓPICO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	20,650	4.130,00
		Valores médios :	20,650	4.130,00
055319	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	9,160	9.160,00
		Valores médios :	9,160	9.160,00
055320	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	7,730	9.276,00
		Valores médios :	7,730	9.276,00
055321	COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EXAMES. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	10.000,000	2,150	21.500,00
		Valores médios :	2,150	21.500,00
055322	COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO 2.000ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	500,000	5,600	2.800,00
		Valores médios :	5,600	2.800,00
055323	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA.			


 Crudeci M. de Moreira
 Diretor de Depart. de Compras
 Decreto nº 0551/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	36,000	28.800,00
		Valores médios :	36,000	28.800,00
055324	COMPRESSA GAZE. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	800,000	54,300	43.440,00
		Valores médios :	54,300	43.440,00
055325	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 19G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20.000,000	0,770	15.400,00
		Valores médios :	0,770	15.400,00
055326	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 21 G NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	20.000,000	0,290	5.800,00
		Valores médios :	0,290	5.800,00
055327	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 23 G. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80.000,000	0,290	23.200,00
		Valores médios :	0,290	23.200,00
055328	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 27 G. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8.000,000	0,350	2.800,00
		Valores médios :	0,350	2.800,00
055329	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 25 G. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25.000,000	0,340	8.500,00
		Valores médios :	0,340	8.500,00
055330	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	70,940	2.128,20
		Valores médios :	70,940	2.128,20
055331	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	91,130	4.100,85
		Valores médios :	91,130	4.100,85
055332	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	106,430	6.385,80
		Valores médios :	106,430	6.385,80
055333	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 04 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	125,850	5.663,25
		Valores médios :	125,850	5.663,25
055334	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	12.000,000	2,410	28.920,00
		Valores médios :	2,410	28.920,00
055335	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	8.000,000	2,190	17.520,00
		Valores médios :	2,190	17.520,00
055336	ESFIGMOMANÔMETRO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	180,000	75,320	13.557,60
		Valores médios :	75,320	13.557,60
055337	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM ROLO, MEDINDO 10M X 4,5M NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.200,000	7,380	8.856,00
		Valores médios :	7,380	8.856,00
055338	ESTETOSCÓPIO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	180,000	34,000	6.120,00
		Valores médios :	34,000	6.120,00
055341	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 2-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	47,110	7.066,50
		Valores médios :	47,110	7.066,50
055340	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 1-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	48,280	3.862,40
		Valores médios :	48,280	3.862,40
055339	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 0-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	47,110	3.768,80
		Valores médios :	47,110	3.768,80
055342	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 3-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	47,110	7.066,50
		Valores médios :	47,110	7.066,50

Conf. M. M. Moreira
 Diretor do Dept. de Compras
 Decisão nº 05512017

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055343	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 4-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	50,170	7.525,50
		Valores médios :	50,170	7.525,50
055344	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 5-0 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	45,800	6.870,00
		Valores médios :	45,800	6.870,00
055345	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	4,000	1.000,00
		Valores médios :	4,000	1.000,00
055346	FITA MÉTRICA. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	3,240	97,20
		Valores médios :	3,240	97,20
055347	FITA MICROPOSROSA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	3,730	932,50
		Valores médios :	3,730	932,50
055348	FIXADOR CITOLOGICO A BASE DE ALCOOL E PROPILENOGLICOL STRAY. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	6,200	372,00
		Valores médios :	6,200	372,00
055349	FRASCO TIPO ALMOTOLIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	3,990	1.197,00
		Valores médios :	3,990	1.197,00
055350	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA . NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	24,660	739,80
		Valores médios :	24,660	739,80
055351	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO 250G. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	3,520	264,00
		Valores médios :	3,520	264,00
055352	IDOPOVIDONA (PVPi). NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	120,000	40,280	4.833,60
		Valores médios :	40,280	4.833,60
055353	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.500,000	3,000	7.500,00
		Valores médios :	3,000	7.500,00
055354	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	9.000,000	2,980	26.820,00
		Valores médios :	2,980	26.820,00
055355	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	5.000,000	2,980	14.900,00
		Valores médios :	2,980	14.900,00
055358	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 23. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	39,480	5.922,00
		Valores médios :	39,480	5.922,00
055357	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 21. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	44,640	1.339,20
		Valores médios :	44,640	1.339,20
055356	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 15. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	33,610	1.008,30
		Valores médios :	33,610	1.008,30
055359	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 24. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30,000	39,990	1.199,70
		Valores médios :	39,990	1.199,70
055360	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 11. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	39,680	595,20
		Valores médios :	39,680	595,20
055361	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 12. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	15,000	39,810	597,15
		Valores médios :	39,810	597,15
055362	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA LISA CORTA DA 26/76MM			

Conf. M. M. Moreira
 Diretor do Depart. de Compras
 Decreto nº 006/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50,000	4,670	233,50
		Valores médios :	4,670	233,50
055363	LÂMINA PARA MICROSCOPIA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	4,880	732,00
		Valores médios :	4,880	732,00
055364	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	14,520	3.630,00
		Valores médios :	14,520	3.630,00
055365	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50m NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	160,000	12,530	2.004,80
		Valores médios :	12,530	2.004,80
055366	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 6,50. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	1,710	684,00
		Valores médios :	1,710	684,00
055367	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,0. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	1,680	1.008,00
		Valores médios :	1,680	1.008,00
055368	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,5. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	600,000	1,680	1.008,00
		Valores médios :	1,680	1.008,00
055369	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,0. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	1,700	680,00
		Valores médios :	1,700	680,00
055370	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 01 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.000,000	51,310	51.310,00
		Valores médios :	51,310	51.310,00
055371	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 02 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	2.000,000	51,310	102.620,00
		Valores médios :	51,310	102.620,00
055372	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 03 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	51,310	3.848,25
		Valores médios :	51,310	3.848,25
055373	MACAÇÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	39,430	5.914,50
		Valores médios :	39,430	5.914,50
055374	MÁSCARA CIRÚRGICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	19,120	28.680,00
		Valores médios :	19,120	28.680,00
055375	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	16,280	2.442,00
		Valores médios :	16,280	2.442,00
055376	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	14,990	674,55
		Valores médios :	14,990	674,55
055377	MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	13,530	20.295,00
		Valores médios :	13,530	20.295,00
055378	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO KIT COMPLETO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	20,060	1.504,50
		Valores médios :	20,060	1.504,50
055379	MÁSCARA PARA AEROSSOL PEDIÁTRICA KIT COMPLETO. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	75,000	10,360	777,00
		Valores médios :	10,360	777,00
055380	ÓCULOS DE PROTEÇÃO NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	250,000	3,630	907,50
		Valores médios :	3,630	907,50
055381	ODOPOVIDONA (PVPI) NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	60,000	40,330	2.419,80
		Valores médios :	40,330	2.419,80

Conselho de Administração
 Diretor do Departamento de Compras
 Data: 17/05/2017

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055382	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.500,000	0,570	1.995,00
		Valores médios :	0,570	1.995,00
055383	PROTETOR FACIAL NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	18,360	1.836,00
		Valores médios :	18,360	1.836,00
055384	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	3.000,000	1,310	3.930,00
		Valores médios :	1,310	3.930,00
055385	SAPATILHA CIRÚRGICA NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	7.500,000	0,650	4.875,00
		Valores médios :	0,650	4.875,00
055386	SERINGA 1 ML (INSULINA)-100UI C/ AULHA 13 X 4,5 MM NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45.000,000	0,480	21.600,00
		Valores médios :	0,480	21.600,00
055387	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3 ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	40.000,000	0,300	12.000,00
		Valores médios :	0,300	12.000,00
055388	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50.000,000	0,500	25.000,00
		Valores médios :	0,500	25.000,00
055389	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 10ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	50.000,000	2,160	108.000,00
		Valores médios :	2,160	108.000,00
055390	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 20ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	30.000,000	0,840	25.200,00
		Valores médios :	0,840	25.200,00
055391	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 60ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	1.500,000	1,040	1.560,00
		Valores médios :	1,040	1.560,00
055392	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1 ML. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	6.000,000	0,280	1.680,00
		Valores médios :	0,280	1.680,00
055393	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	0,680	102,00
		Valores médios :	0,680	102,00
055394	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14. NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	0,690	103,50
		Valores médios :	0,690	103,50
055395	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	0,590	177,00
		Valores médios :	0,590	177,00
055396	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	300,000	0,590	177,00
		Valores médios :	0,590	177,00
055397	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 (BALÃO 05-15ML). NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	80,000	12,530	1.002,40
		Valores médios :	12,530	1.002,40
055398	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 (BALÃO 05-15ML). NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	12,600	1.260,00
		Valores médios :	12,600	1.260,00
055403	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 (BALÃO 05-15ML). NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	12,600	1.260,00
		Valores médios :	12,600	1.260,00
055404	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 (BALÃO 05-15ML). NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	12,600	1.260,00
		Valores médios :	12,600	1.260,00
055405	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 (BALÃO 05-15ML).			

Conf. Faci. J. C. Martins
 Diretor do Dept. de Compras
 Decreto nº 51/2017

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	12,600	1.260,00
		Valores médios :	12,600	1.260,00
055407	SONDA URETRAL Nº 06.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	0,650	45,50
		Valores médios :	0,650	45,50
055408	SONDA URETRAL Nº 08.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	0,720	50,40
		Valores médios :	0,720	50,40
055410	SONDA URETRAL Nº 10.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	0,710	49,70
		Valores médios :	0,710	49,70
055411	SONDA URETRAL Nº 12.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	70,000	0,700	49,00
		Valores médios :	0,700	49,00
055412	SONDA URETRAL Nº 14.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	100,000	0,720	72,00
		Valores médios :	0,720	72,00
055413	SONDA URETRAL Nº 16.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	0,740	111,00
		Valores médios :	0,740	111,00
055415	SONDA URETRAL Nº 18.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	0,860	172,00
		Valores médios :	0,860	172,00
055424	SONDA URETRAL Nº 20.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	200,000	0,910	182,00
		Valores médios :	0,910	182,00
055426	SONDA URETRAL Nº 22.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	400,000	1,380	552,00
		Valores médios :	1,380	552,00
055430	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	150,000	14,210	2.131,50
		Valores médios :	14,210	2.131,50
055434	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	45,000	47,430	2.134,35
		Valores médios :	47,430	2.134,35
055435	TIRA DE USO ÚNICO PARA AUTOTESTE GLICEMICO IN VITRO.			
	NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA	25.000,000	0,660	16.500,00
		Valores médios :	0,660	16.500,00



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA				
055282	ABAIXADOR DE LÍNGUA.	200,000	3,840	768,00
055283	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE.	180,000	17,150	3.087,00
055286	ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES	150,000	7,330	1.099,50
055287	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 13MM X 0,45 MM-	25.000,000	0,100	2.500,00
055288	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20MM X 0,55 MM	25.000,000	0,220	5.500,00
055289	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 MM X 0,7 MM	25.000,000	0,130	3.250,00
055290	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0,70MM	10.000,000	0,100	1.000,00
055291	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0,80MM	100.000,000	0,160	16.000,00
055294	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40MM X 1,20MM	60.000,000	0,110	6.600,00
055296	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO	1.000,000	7,640	7.640,00
055295	ÁLCOOL EM GEL 70%.	25,000	11,410	285,25
055297	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO CONCENTRAÇÃO 0,1%	150,000	14,740	2.211,00
055298	ALGODÃO HIDRÓFILO.	2.200,000	13,560	29.832,00
055300	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100 % ALGODÃO LARGURA 10 CM.	1.500,000	20,350	30.525,00
055301	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 15 CM.	800,000	20,350	16.280,00
055302	ATADURA MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 20 CM.	800,000	20,350	16.280,00
055304	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 01	4.500,000	14,510	65.295,00
055305	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 02	1.500,000	14,510	21.765,00
055306	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 06	450,000	0,920	414,00
055307	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 08	350,000	0,640	224,00
055308	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 10	350,000	1,290	451,50
055309	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	6.000,000	0,970	5.820,00
055310	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	6.000,000	0,960	5.760,00
055311	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	6.000,000	0,920	5.520,00
055312	CATETER INTRAVENOSO Nº20	6.000,000	0,790	4.740,00
055313	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	14.000,000	0,770	10.780,00
055314	CATETER INTRAVENOSO Nº24	15.000,000	0,830	12.450,00
055315	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- ADULTO DESCARTÁVEL.	3.000,000	1,180	3.540,00
055316	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- NEONATAL DESCARTÁVEL.	600,000	0,930	558,00
055317	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- PEDIÁTRICO DESCARTÁVEL.	1.000,000	0,910	910,00
055318	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) SOLUÇÃO ANTISEPTICA AQUOSA 0,2% DE USO TÓPICO	200,000	20,650	4.130,00
055319	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	1.000,000	9,160	9.160,00
055320	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS	1.200,000	7,730	9.276,00
055321	COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EXAMES.	10.000,000	2,150	21.500,00
055322	COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO 2.000ML.	500,000	5,600	2.800,00
055323	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO.	800,000	36,000	28.800,00
055324	COMPRESSA GAZE.	800,000	54,300	43.440,00
055325	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 19G	20.000,000	0,770	15.400,00
055326	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 21 G	20.000,000	0,290	5.800,00
055327	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 23 G.	80.000,000	0,290	23.200,00
055328	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 27 G.	8.000,000	0,350	2.800,00
055329	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 25 G.	25.000,000	0,340	8.500,00
055330	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 01	30,000	70,940	2.128,20

Handwritten signature and stamp:
Diretor de Apoio à Gestão
Data: 15/08/2017

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
	Código Descrição				
055331	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 02	45,000	91,130	4.100,85	
055332	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 03	60,000	106,430	6.385,80	
055333	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 04	45,000	125,850	5.663,25	
055334	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 01	12.000,000	2,410	28.920,00	
055335	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 02.	8.000,000	2,190	17.520,00	
055336	ESFIGMOMANÔMETRO.	180,000	75,320	13.557,60	
055337	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM ROLO, MEDINDO 10M X 4,5M	1.200,000	7,380	8.856,00	
055338	ESTETOSCÓPIO.	180,000	34,000	6.120,00	
055341	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 2-0	150,000	47,110	7.066,50	
055340	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 1-0	80,000	48,280	3.862,40	
055339	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 0-0	80,000	47,110	3.768,80	
055342	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 3-0	150,000	47,110	7.066,50	
055343	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 4-0	150,000	50,170	7.525,50	
055344	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 5-0	150,000	45,800	6.870,00	
055345	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M.	250,000	4,000	1.000,00	
055346	FITA MÉTRICA.	30,000	3,240	97,20	
055347	FITA MICROPOSROSA	250,000	3,730	932,50	
055348	FIXADOR CITOLOGICO A BASE DE ALCOOL E PROPILENOGLICOL SPRAY.	60,000	6,200	372,00	
055349	FRASCO TIPO ALMOTOLIA	300,000	3,990	1.197,00	
055350	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA	30,000	24,660	739,80	
055351	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA FRASCO 250G.	75,000	3,520	264,00	
055352	ODOPOVIDONA (PVPI).	120,000	40,280	4.833,60	
055353	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 01	2.500,000	3,000	7.500,00	
055354	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 02	9.000,000	2,980	26.820,00	
055355	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 03	5.000,000	2,980	14.900,00	
055358	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 23.	150,000	39,480	5.922,00	
055357	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 21.	30,000	44,640	1.339,20	
055356	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 15.	30,000	33,610	1.008,30	
055359	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 24.	30,000	39,990	1.199,70	
055360	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 11.	15,000	39,680	595,20	
055361	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 12.	15,000	39,810	597,15	
055362	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA LISA CORTADA 26/76MM	50,000	4,670	233,50	
055363	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	150,000	4,880	732,00	
055364	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL.	250,000	14,520	3.630,00	
055365	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M	160,000	12,530	2.004,80	
055366	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 6,50.	400,000	1,710	684,00	
055367	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,0.	600,000	1,680	1.008,00	
055368	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,5.	600,000	1,680	1.008,00	
055369	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,0.	400,000	1,700	680,00	
055370	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 01	1.000,000	51,310	51.310,00	
055371	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 02	2.000,000	51,310	102.620,00	
055372	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 03	75,000	51,310	3.848,25	
055373	MACAÇÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA	150,000	39,430	5.914,50	
055374	MÁSCARA CIRÚRGICA	1.500,000	19,120	28.680,00	
055375	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO	150,000	16,280	2.442,00	
055376	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	45,000	14,990	674,55	
055377	MÁSCARA MULTIUSO N95/PFF2	1.500,000	13,530	20.295,00	
055378	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO KIT COMPLETO.	75,000	20,060	1.504,50	
055379	MÁSCARA PARA AEROSSOL PEDIÁTRICA KIT COMPLETO.	75,000	10,360	777,00	
055380	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	250,000	3,630	907,50	
055381	ODOPOVIDONA (PVPI)	60,000	40,330	2.419,80	
055382	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL	3.500,000	0,570	1.995,00	
055383	PROTETOR FACIAL.	100,000	18,360	1.836,00	
055384	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS	3.000,000	1,310	3.930,00	
055385	SAPATILHA CIRÚRGICA	7.500,000	0,650	4.875,00	
055386	SERINGA 1 ML (INSULINA)-100UI C/ AULHA 13 X 4,5 MM	45.000,000	0,480	21.600,00	
055387	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3 ML.	40.000,000	0,300	12.000,00	
055388	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 ML.	50.000,000	0,500	25.000,00	
055389	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO	50.000,000	2,160	108.000,00	

Conselho de Saúde Municipal
 Conselho Municipal de Saúde
 Decreto nº 900/2017

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
	TRANSPARENTE CAPACIDADE 10ML				
055390	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 20ML.	30.000,000	0,840	25.200,00	
055391	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 60ML.	1.500,000	1,040	1.560,00	
055392	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1 ML.	6.000,000	0,280	1.680,00	
055393	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	150,000	0,680	102,00	
055394	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14.	150,000	0,690	103,50	
055395	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	300,000	0,590	177,00	
055396	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	300,000	0,590	177,00	
055397	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 (BALÃO 05-15ML).	80,000	12,530	1.002,40	
055398	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 (BALÃO 05-15ML).	100,000	12,600	1.260,00	
055403	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 (BALÃO 05-15ML).	100,000	12,600	1.260,00	
055404	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 (BALÃO 05-15ML).	100,000	12,600	1.260,00	
055405	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 (BALÃO 05-15ML).	100,000	12,600	1.260,00	
055407	SONDA URETRAL Nº 06.	70,000	0,650	45,50	
055408	SONDA URETRAL Nº 08.	70,000	0,720	50,40	
055410	SONDA URETRAL Nº 10.	70,000	0,710	49,70	
055411	SONDA URETRAL Nº 12.	70,000	0,700	49,00	
055412	SONDA URETRAL Nº 14.	100,000	0,720	72,00	
055413	SONDA URETRAL Nº 16.	150,000	0,740	111,00	
055415	SONDA URETRAL Nº 18.	200,000	0,860	172,00	
055424	SONDA URETRAL Nº 20.	200,000	0,910	182,00	
055426	SONDA URETRAL Nº 22.	400,000	1,380	552,00	
055430	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL.	150,000	14,210	2.131,50	
055434	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR.	45,000	47,430	2.134,35	
055435	TIRA DE USO ÚNICO PARA AUTOTESTE GLICEMICO IN VITRO.	25.000,000	0,660	16.500,00	

Total do(s) item(ns) : 1.122.321,05

Total geral : 1.122.321,05



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
055282	ABAIXADOR DE LÍNGUA.	200,0000	3,840	768,00
055283	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE.	180,0000	17,150	3.087,00
055286	ÁGUA OXIGENADA (PEROXIDO DE HIDROGÊNIO) 10 VOLUMES	150,0000	7,330	1.099,50
055287	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 13MM X 0,45 MM-	25.000,0000	0,100	2.500,00
055288	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 20MM X 0,55 MM	25.000,0000	0,220	5.500,00
055289	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 25 MM X 0,7 MM	25.000,0000	0,130	3.250,00
055290	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0,70MM	10.000,0000	0,100	1.000,00
055291	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 30MM X 0.80MM	100.000,0000	0,160	16.000,00
055294	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL 40MM X 1,20MM	60.000,0000	0,110	6.600,00
055296	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO	1.000,0000	7,640	7.640,00
055295	ÁLCOOL EM GEL 70%.	25,0000	11,410	285,25
055297	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO CONCENTRAÇÃO 0,1%	150,0000	14,740	2.211,00
055298	ALGODÃO HIDRÓFILO.	2.200,0000	13,560	29.832,00
055300	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100 % ALGODÃO LARGURA 10 CM.	1.500,0000	20,350	30.525,00
055301	ATADURA EM MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 15 CM.	800,0000	20,350	16.280,00
055302	ATADURA MATERIAL CREPOM 100% ALGODÃO LARGURA 20 CM.	800,0000	20,350	16.280,00
055304	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 01	4.500,0000	14,510	65.295,00
055305	AVENTAL IMPERMEÁVEL DESCARTÁVEL 02	4.500,0000	14,510	21.765,00
055306	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 06	450,0000	0,920	414,00
055307	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 08	350,0000	0,640	224,00
055308	CATETER DE OXIGÊNIO NASAL Nº 10	350,0000	1,290	451,50
055309	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	6.000,0000	0,970	5.820,00
055310	CATETER INTRAVENOSO Nº 16	6.000,0000	0,960	5.760,00
055311	CATETER INTRAVENOSO Nº 18	6.000,0000	0,920	5.520,00
055312	CATETER INTRAVENOSO Nº20	6.000,0000	0,790	4.740,00
055313	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	14.000,0000	0,770	10.780,00
055314	CATETER INTRAVENOSO Nº24	15.000,0000	0,830	12.450,00
055315	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- ADULTO DESCARTÁVEL.	3.000,0000	1,180	3.540,00
055316	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- NEONATAL DESCARTÁVEL.	600,0000	0,930	558,00
055317	CATETR NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS- PEDIÁTRICO DESCARTÁVEL.	1.000,0000	0,910	910,00
055318	CLOREXIDINA (DIGLUCONATO) SOLUÇÃO ANTISEPTICA AQUOSA 0,2% DE USO TÓPICO	200,0000	20,650	4.130,00
055319	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE	1.000,0000	9,160	9.160,00
055320	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE 20 LITROS	1.200,0000	7,730	9.276,00
055321	COLETOR UNIVERSAL PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EXAMES.	10.000,0000	2,150	21.500,00
055322	COLETOR URINÁRIO SISTEMA FECHADO 2.000ML.	500,0000	5,600	2.800,00
055323	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO.	800,0000	36,000	28.800,00
055324	COMPRESSA GAZE.	800,0000	54,300	43.440,00
055325	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 19G	20.000,0000	0,770	15.400,00
055326	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 21 G	20.000,0000	0,290	5.800,00
055327	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 23 G.	80.000,0000	0,290	23.200,00
055328	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 27 G.	8.000,0000	0,350	2.800,00
055329	DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES TAMANHO 25 G.	25.000,0000	0,340	8.500,00
055330	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 01	30,0000	70,940	2.128,20
055331	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 02	45,0000	91,130	4.100,85
055332	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 03	60,0000	106,430	6.385,80
055333	EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO 04	45,0000	125,850	5.663,25

Comissão de Licitação
Diretor de Planejamento
Data: 10/08/2017

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055334	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 01	12.000,0000	2,410	28.920,00
055335	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS 02.	8.000,0000	2,190	17.520,00
055336	ESFIGMOMANÔMETRO.	180,0000	75,320	13.557,60
055337	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EM ROLO, MEDINDO 10M X 4,5M	1.200,0000	7,380	8.856,00
055338	ESTETOSCÓPIO.	180,0000	34,000	6.120,00
055341	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 2-0	150,0000	47,110	7.066,50
055340	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 1-0	80,0000	48,280	3.862,40
055339	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 0-0	80,0000	47,110	3.768,80
055342	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 3-0	150,0000	47,110	7.066,50
055343	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 4-0	150,0000	50,170	7.525,50
055344	FIO DE SUTURA MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO TIPO FIO 5-0	150,0000	45,800	6.870,00
055345	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE 19 MM X 30M.	250,0000	4,000	1.000,00
055346	FITA MÉTRICA.	30,0000	3,240	97,20
055347	FITA MICROPOSROSA	250,0000	3,730	932,50
055348	FIXADOR CITOLOGICO A BASE DE ALCOOL E PROPILENOGLICOL SPRAY.	60,0000	6,200	372,00
055349	FRASCO TIPO ALMOTOLIA	300,0000	3,990	1.197,00
055350	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA .	30,0000	24,650	739,80
055351	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO 250G.	75,0000	3,520	264,00
055352	ODOPOVIDONA (PVPI).	120,0000	40,280	4.833,60
055353	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 01	2.500,0000	3,000	7.500,00
055354	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 02	9.000,0000	2,980	26.820,00
055355	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL 03	5.000,0000	2,980	14.900,00
055358	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 23.	150,0000	39,480	5.922,00
055357	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 21.	30,0000	44,640	1.339,20
055356	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 15.	30,0000	33,610	1.008,30
055359	LÂMINA BISTURI EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 24.	30,0000	39,990	1.199,70
055360	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 11.	15,0000	39,680	595,20
055361	LÂMINA BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 12.	15,0000	39,810	597,15
055362	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA PONTA LISA CORTADA 26/76MM	50,0000	4,670	233,50
055363	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	150,0000	4,880	732,00
055364	LANCETAS DESCARTÁVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL.	250,0000	14,520	3.630,00
055365	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR DESCARTÁVEL 70CM X 50M	160,0000	12,530	2.004,80
055366	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 6,50.	400,0000	1,710	684,00
055367	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,0.	600,0000	1,680	1.008,00
055368	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 7,5.	600,0000	1,680	1.008,00
055369	LUVA CIRÚRGICA MATERIAL LÁTEX NATURAL TAMANHO 8,0.	400,0000	1,700	680,00
055370	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 01	1.000,0000	51,310	51.310,00
055371	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 02	2.000,0000	51,310	102.620,00
055372	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO 03	75,0000	51,310	3.848,25
055373	MACACÃO HOSPITALAR DE SEGURANÇA BIOLÓGICA .	150,0000	39,430	5.914,50
055374	MÁSCARA CIRÚRGICA	1.500,0000	19,120	28.680,00
055375	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO ADULTO	150,0000	16,280	2.442,00
055376	MÁSCARA GASOTERAPIA TAMANHO INFANTIL	45,0000	14,990	674,55
055377	MÁSCARA MULTIUSO N95/PPF2	1.500,0000	13,530	20.295,00
055378	MÁSCARA PARA AEROSSOL ADULTO KIT COMPLETO.	75,0000	20,060	1.504,50
055379	MÁSCARA PARA AEROSSOL PEDIÁTRICA KIT COMPLETO.	75,0000	10,360	777,00
055380	ÓCULOS DE PROTEÇÃO .	250,0000	3,630	907,50
055381	ODOPOVIDONA (PVPI)	60,0000	40,330	2.419,80
055382	PORTA LÂMINA PARA CITOLOGIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM TAMPAS ROSQUEÁVEL	3.500,0000	0,570	1.995,00
055383	PROTETOR FACIAL.	100,0000	18,360	1.836,00
055384	SACO DE LIXO CAPACIDADE 100 LITROS	3.000,0000	1,310	3.930,00
055385	SAPATILHA CIRÚRGICA	7.500,0000	0,650	4.875,00
055386	SERINGA 1 ML (INSULINA)-100UI C/ AULHA 13 X 4,5 MM	45.000,0000	0,480	21.600,00
055387	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 3 ML.	40.000,0000	0,300	12.000,00
055388	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 5 ML.	50.000,0000	0,500	25.000,00
055389	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 10ML.	50.000,0000	2,160	108.000,00
055390	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 20ML.	30.000,0000	0,840	25.200,00
055391	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 60ML.	1.500,0000	1,040	1.560,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
055392	SERINGA CONFECCIONADA EM MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE CAPACIDADE 1 ML.	6.000,0000	0,280	1.680,00
055393	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	150,0000	0,680	102,00
055394	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 .	150,0000	0,690	103,50
055395	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	300,0000	0,590	177,00
055396	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	300,0000	0,590	177,00
055397	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 08 (BALÃO 05-15ML).	80,0000	12,530	1.002,40
055398	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16 (BALÃO 05-15ML).	100,0000	12,600	1.260,00
055403	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18 (BALÃO 05-15ML).	100,0000	12,600	1.260,00
055404	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20 (BALÃO 05-15ML).	100,0000	12,600	1.260,00
055405	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22 (BALÃO 05-15ML).	100,0000	12,600	1.260,00
055407	SONDA URETRAL Nº 06 .	70,0000	0,650	45,50
055408	SONDA URETRAL Nº 08.	70,0000	0,720	50,40
055410	SONDA URETRAL Nº 10 .	70,0000	0,710	49,70
055411	SONDA URETRAL Nº 12.	70,0000	0,700	49,00
055412	SONDA URETRAL Nº 14.	100,0000	0,720	72,00
055413	SONDA URETRAL Nº 16.	150,0000	0,740	111,00
055415	SONDA URETRAL Nº 18.	200,0000	0,860	172,00
055424	SONDA URETRAL Nº 20.	200,0000	0,910	182,00
055426	SONDA URETRAL Nº 22.	400,0000	1,380	552,00
055430	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL .	150,0000	14,210	2.131,50
055434	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM CABO EXTENSOR.	45,0000	47,430	2.134,35
055435	TIRA DE USO ÚNICO PARA AUTOTESTE GLICEMICO IN VITRO .	25.000,0000	0,660	16.500,00
			Total :	1.122.321,05